
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   
ТАЙМЫРСКИЙ  (ДОЛГАНО – НЕНЕЦКИЙ ) МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

ТАЙМЫРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УСТЬ-ПОРТОВСКАВЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ЛЮБОВИ ПРОКОПЬЕВНЫ НЕЯНГ» (ТМК ОУ  «УСТЬ-ПОРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ Л.П. НЕНЯНГ») 

 

Приказ 

 

от «19» ноября   2021 года                                                                                              №  144 

«О внедрении целевой модели наставничества 

в ТМК ОУ «Усть-Портовская средняя школа имени Л.П.Ненянг» 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 № 

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», в рамках реализации региональных проектов «Успех каждого ребенка», 

«Современная школа», «Молодые профессионалы», на основании приказа министерства 

образования Красноярского края  от 30.11.2020 №590-11-05 «О внедрении целевой модели 

наставничества в Красноярском крае»; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить целевую модель наставничества, разработать и утвердить дорожную карту и 

положение о внедрении целевой модели наставничества в ТМК ОУ «Усть-Портовская средняя 

школа имени Любови Прокопьевны  Ненянг»  (приложение 1,2). 

2. Установить срок внедрения целевой модели наставничества в ТМК ОУ ««Усть-Портовская 

средняя школа имени Любови Прокопьевны Ненянг»  с 19.11.2021 по 01.09.2024. 

3. Назначить ответственным наставником-  Коломажину О.В., заместителя директора по УВР. 

4. Ответственность за обеспечение внедрения, реализации, контроля модели наставничества, 

сбора, свода и хранения сведений мониторинга педагогов оставляю за собой. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 Директор   ТМК ОУ 

«Усть-Портовская средняя школа имени Л.П.Ненянг»                                      Крылов В.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


